(Thal. index Cod. I, 5, 12.)

Manichaei, qui liberos orthodoxos habent, in hos solos ab intestato bona sua transmittant, nec alii cuiquam inter vivos vel mortis causa omnino alienent, alioquin haec bona ad fiscum devolventur.

(Thal. index Cod. I, 5, 15.)

Qui Manichaeorum errores relinquit et ad piam Christianorum religionem accedit, non amplius veterem errorem retineat, nec forte cum aliquo ita errante conversetur, sed confessim eum tradat magistribus aut denuntiet, ultimum metuens suppliūm, quod et illis imminet, nisi hoc fecerit. Provideant autem, qui in dignitatibus vel militiis vel corporibus sunt, ne quis eiusmodi clam inter eos sit, sed faciant manifestos, poenam ex negligentia competentem exspectaturi. Insuper omnes Manichaeorum libri comburantur nec quisquam eos sub quoconque praetextu possideat, competentem et hic poenam metuens.

(Thal. index Cod. I, 5, 16.)

Omnes generaliter haeretici nec conventicula nec parabaptismata celebrent, nec venerandam omnino communionem audeant attingere, vel septorum privilegiis in ergasteriis quae ibi habent utantur, poenas suspicentes quae legum violatoribus imminent. Montanistae praesertim nullos sic dictos patriarchas vel socios vel episcopos vel presbyteros vel diaconos intra Constantinopolin habeant: et prohibeantur intra septa eius negotiari, et improbas commissationes impiave convivia facere, vel mancipia mercari, propter rationes his statutis subiectas. Neque vero sub praetextu ἀξιωματικῶν quae vocantur ea quae a summis iudiciis et ab ecclasia ex consuetudine dantur accipiant. Si quis autem iis nefandum praestiterit suffragium, X librarum auri mulctam inferat, praefecto urbi et rectoribus populorum et officiis eorum similem mulctam exspectaturis, si statuta aliquatenus neglexerint.

(Thal. index Cod. I, 5, 20.)

¹ Pitra p. 602. Bals. ad Nom. XII, 2. ² Pitra l. l. Syn. M, 3, 2. schol. ad Bas. XI, 54, 23.

³ Pitra p. 502. 602. Bals. ad Nom. XII, 2.

⁴ Pitra p. 602. Bals. ad Nom. VIII. 7. XII, 2. Blast. A, 2.

- κ. Τῶν αἰρετικῶν οἱ μὲν μανιχαῖοι ἢ βορβορῖται ἢ ἔλληνες ἢ σαμαρεῖται ἢ μοντανισται ἢ τασκοδρούγιται ἢ δρῖται καὶ οἱ τὴν ιουδαικήν θρησκείαν σέβοντες ἐν μηδενὶ μαρτυρείτωσαν· οἱ δὲ λοιποὶ πάντες ἐν δικαστηρίῳ μὲν δρῦδοξον ἔχοντι ἀντίδικον μὴ δεχέσθωσαν, ἐν δὲ τοῖς λοιποῖς πᾶσι συναλλάγμασιν ἢ διαθήκαις ἢ δικαστηρίοις αἰρετικοὺς ἔχουσιν ἀντιδίκους ἀδικαστίκτως μαρτυρείτωσαν τοῦ πλάτους χάριν τῶν ἀποδείξεων.¹
- λα'. Η κωλύουσα διάταξις τοὺς αἰρετικοὺς ἀπὸ τελευταίας τι λαμβάνειν βουλήσεως χώραν ἔχέτω καὶ ἐπὶ στρατιώτου καταλιμπένοντος κἀν ὡς ὁ κοινὸς ἀπαιτεῖ νόμος διέθετο.²
- λβ'. Δεσπότης αἰρετικὸν δοῦλον μὴ κωλύετω τῇ καθολικῇ προσιέναι πίστει, μηδὲ ἀναβαπτιζέτω τις κατὰ τὸ οἰκεῖον δόγμα μήτε δοῦλον μήτε ἐλεύθερον.³
- λγ'. Μηδεὶς τὰς τῶν ιουδαίων μητατενέτω συναγωγάς.⁴
- λδ'. [Ιουδαίοις] χριστιανὸν πρὸς γάμουν μὴ συνεργέσθωσαν, τὸ περὶ μοιχείας ἐντεῦθεν ὑφορώμενοι δημόσιον ἔγκλημα.⁵
- λε'. Κατὰ τοὺς κοινοὺς ιουδαῖοι γαμείτωσαν νόμους.⁶
- λε'. Κατὰ τοὺς κοινοὺς νόμους ιουδαῖοι πολιτεύεσθωσαν καὶ κινεῖτωσαν ἢ ἐναγέσθωσαν· εἰ δὲ κατὰ συναίνεσιν περὶ χορημάτων αἵτιας παρὰ ιουδαίοις δικέσονται, ἐργάσθω ὡς ἡ τοῦ νομίου δικαστοῦ ψῆφος καὶ παρὰ τῶν ἀρχόντων ἐκβιβαζέσθω.⁷
- λζ'. Ιουδαῖοι καὶ οἱ τούτων ἔξαρχοι τὰς τιμὰς ἔαντοις τῶν ὥνιων ὀριζέτωσαν κἀν τις ἔτερος ἐπιχειρήσῃ τοῦτο, τιμωρείσθω.⁸
- λη'. Οἱ τὸν οὐρανὸν σεβόμενοι, εἰ μὴ χριστιανὸι γένωνται, ὡς αἰρετικὸι τιμωρείσθωσαν καὶ τὰς τούτων ἢ ἐκκλησίας συναγωγὰς ἐκδικείτω.⁹
- λθ'. Ἐν τῷ σαββάτῳ τῶν ιουδαίων ἢ ἐν ταῖς ἄλλαις αὐτῶν ἐορταῖς μὴ ποιείτωσάν τι μήτε μεθοδεύεσθωσαν ὑπό τινος, εἰ καὶ εἴη δημόσιον τὸ χρέος. ἀλλὰ μηδὲ ἐν τῇ παρ' αὐτῶν αἵτιάσεως δρῦδοδοξος μηθοδεύεσθω χριστιανός.¹⁰
- μ'. Μηδεὶς βιαζέσθω τοὺς μηδὲν ἀμαρτάνοντας ιουδαίους ἢ τὰς συναγωγὰς αὐτῶν ἢ τὰς οἰκίας

Ex haereticis Manichaei vel Borboritae vel Pagani vel Samaritae vel Montanistae vel Tasco-drugitae vel Ophitae et qui iudaicam religionem colunt in nulla re testimonium praebeant. Reliqui omnes in iudicio in quo adversarius orthodoxus est non recipiantur, in reliquis autem omnibus contractibus et testamentis et iudiciis, in quibus haeretici sint adversarii, indistincte testes sint, ob amplitudinem probationum. (Thal. index Cod. I, 5, 21.)

Constitutio, quae vetat haereticos ex ultima aliquid accipere voluntate, locum etiam habeat in milite, qui aliquid relinquat, licet iure communi testatus sit. (Thal. index Cod. I, 5, 22.)

Dominus servum haereticum ne prohibeat ad catholicam fidem accedere, neve rebaptizet quis in proprium dogma sive liberum sive servum.

(Thal. index Cod. I, 6, 3.)

Nemo iudeorum synagogis metata imponat.

(Thal. index Cod. I, 9, 4.)

Iudeorum Christiani coniugio ne copulentur: alioquin adulterii crimen publicum exspectent.

(Thal. index Cod. I, 9, 6.)

Iure communi iudei matrimonia ineant.

(Thal. index Cod. I, 9, 7.)

Iure communi iudei vivant et agant et convenientur. Quodsi ex consensu de pecunaria causa coram iudeis litigent, sententia quasi a legitimo iudice prolatā valeat eamque magistratus exsequantur. (Thal. index Cod. I, 9, 8.)

Iudei eorumque exarchi pretia venalium sibi statuant, et si quis alius hoc facere conatus sit, puniatur. (Thal. index Cod. I, 9, 9.)

Qui coelum colunt, nisi Christiani fiant, tamquam haeretici puniantur eorumque synagogas ecclesia vindicet. (Thal. index Cod. I, 9, 12.)

Sabbato iudeorum vel aliis eorum festis nihil faciant nec ab aliquo convenientur, nec si fiscale debitum sit. Sed nec Christianus orthodoxus ex interpellatione eorum convenientur.

(Thal. index Cod. I, 9, 13.)

Nemo obterat iudeos nihil peccantes synagogasve eorum vel habitacula comburat. Si vero

¹ Bas. XXV, 1, 4, 5. Pitra p. 603. Bals. ad Nom. IX, 2. XII, 2. ² Pitra p. 603. Bals. ad Nom. X, 8 ait hanc constitutionem εἰς τὰ βασιλικά non fuisse insertam; in quo eum errare monet Zach. ³ Pitra l. 1.

⁴ Pitra l. 1. Bals. ad Nom. XII, 2. ⁵ Att. III, 3. Pitra p. 603. Bals. ad Nom. XII, 2. ⁶ Syn. I, 4, 2. Pitra l. 1. Bals. l. 1. ⁷ Syn. I, 4, 3. Pitra l. 1. Bals. l. 1. ⁸ Syn. I, 4, 4. Pitra l. 1. Bals. l. 1.

⁹ Pitra l. 1. Bals. l. 1. ¹⁰ Syn. I, 4, 5. Pitra l. 1. Bals. l. 1.

καὶ τὸν δὲ τι ἀμάρτωσι, παρὰ τῷ ἔρχοντι κατηγορείσθωσαν ἀλλὰ μὴ ἐξέστω κατὰ τῆς τῶν χριστιανῶν θρησκείας ιουδαίῳ θρασύνεσθαι.¹

μα'. Μεταξὺ χριστιανοῦ καὶ ιουδαίου δίκη μὴ παρὰ τοῖς ιουδαίοις ἀλλὰ παρὰ τοῖς προστρόφοις τεμνέσθω δικασταῖς.²